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Władysław Krygowski w swoim opracowaniu na temat dziejów polskiej turystyki górskiej 
stwierdził, Ŝe istotną rolę dla prawidłowego rozwoju ruchu turystycznego, spełniały przewodniki. 
Stanowiły one odbicie stanu turystyki w danym okresie, jej aspiracji, (…) moŜliwości.(7) Podkreślał, 
Ŝe bez dobrego przewodnika nie moŜe być mowy o właściwym poziomie turystyki.(8) 

Początkowo młody Krygowski wędrował najchętniej po Tatrach, Beskidy go raczej nie 
pociągały. Dziwił się, Ŝe przecieŜ te nieprzepaściste góry obywały się bez przewodnika.(9)  Dopiero po 
latach, gdy dojrzał do tych gór – jak sam określił – zainteresował się nimi całkowicie, stając się 
autorem nowatorskich przewodników. Były to po wojnie pionierskie opisy terenów górskich, 
zapoznanych i frapujących swoją egzotyką. Warto tutaj przypomnieć te pozycje wydawnicze, które 
zaczęły ukazywać się w latach pięćdziesiątych zeszłego wieku. 

Pierwszym opracowaniem tego typu był przewodnik dla turysty – narciarza po terenie Beskidu 
Wysokiego wydany w 1953 r. (przez Spółdzielczy Instytut Wydawniczy „Kraj”). Kolejne drukowane 
były juŜ przez wyd. „Sport i Turystyka”. Za podstawowe tego rodzaju publikacje uwaŜa się: Beskid 
Niski i Podkarpacie (1954) oraz wydany trzy lata później pionierski przewodnik Bieszczady (1957), 
który przez 10 lat doczekał się aŜ czterech wydań. Cennym dziełem był następnie czterotomowy cykl 
„Beskidy” (1964—1970) – nowe i wszechstronne opracowanie całych Beskidów: od Beskidu 
Śląskiego po Bieszczady wraz z Pogórzami; zaopatrzone w liczne szkice, panoramy i mapy. 
Wznawiano je wielokrotnie.(10) W ślad za nimi pojawiło się skrótowe opracowanie Od Beskidu 
Śląskiego po Bieszczady (1973) oraz Przez przełęcze Bieszczadów samochodem i z plecakiem (1975). 
Ponadto, Krygowski opublikował sporo rozdziałów w ramach większych opracowań monograficznych 
i albumowych oraz poradników i informatorów turystyczno – krajoznawczych. 

Podziwiano jego płodność – na przestrzeni blisko 30 lat napisał ponad 30 tego typu 
opracowań (włączając wznowienia). 

Był teŜ współautorem skryptu szkoleniowego dla kół przewodnickich, recenzował liczne 
przewodniki, był autorem prac na temat metodologii pisania tego typu publikacji. 
 


